
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 179/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2015. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1052/13-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και    9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 179: Εισηγούμενος το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Ν. Γουδέλης, Προϊστάμενος  της 
Δ/νσης Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.1062/12-3-2015  έγγραφό του 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα δαπανών. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΔΑ: Ω66Ζ7ΛΒ-ΗΔ6



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΤΟΥΣ 2015  

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1.  3351.0515.0026 1.039,08 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 6 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΣΕ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΑΡΘΡΟ 26 
ΤΟΥ Ν. 3982/2011, 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ, ΓΙΑ ΤΟΝ ΜΗΝΑ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟ  2014 

4.033,30 € 1.494,22 € 

2. 3072.1723.0001 135,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ Η/Υ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΙΑΦΟΡΟΔΙΑΓΝΩΣΗΣ 
ΔΙΑΓΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

10.495,56 € 10.350,56 

3. 3351.0844.0001 2.093,28 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 
ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΖΥΓΟΥ ΣΤΗΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ «ΔΑΣΙΚΕΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΣΤΟΝ ΖΥΓΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ» ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 4 ΚΑΙ 5 
ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2015. 
 
Ο Φυσιολατρικός Πολιτιστικός 
Σύλλογος Ζυγού διοργανώνει  
διήμερο αθλητικών και 
πολιτιστικών εκδηλώσεων με 
κύρια δραστηριότητα τους 
ποδηλατικούς αγώνες και τους 
αγώνες δρόμου για παιδιά αλλά 
και για τους ενήλικες. 
Σκοπός της εκδήλωσης εκτός από 
την προαγωγή του αθλητισμού για 
όλες της ηλικίες και η αναψυχή 
αυτών, είναι η ανάδειξη - προβολή 
του δασικού όγκου της περιοχής 
του Ζυγού και της ευρύτερης 
περιοχής.  
Χαρακτηριστικό είναι το 
παράδειγμα εκδηλώσεων που 
προηγήθηκαν όπου οι συμμετοχές 
δεν περιορίστηκαν μόνο στην 
Μακεδονία και στην Θράκη αλλά 
πέρασαν τα Ελληνικά σύνορα με 
συμμετοχές από Αγγλία, 
Βουλγαρία κτλ, δημιουργώντας τις 
κατάλληλες προϋποθέσεις για να 
γίνει γνωστή η περιοχή και σε 
ευρύτερο κοινό και να τύχει 

63.258,62 € 60.465,34 € 

ΑΔΑ: Ω66Ζ7ΛΒ-ΗΔ6



μελλοντικά μεγαλύτερης 
απήχησης.   
Ημερομηνία διεξαγωγής είναι το  
Σάββατο 04 και Κυριακή 05 
Απριλίου 2015. 
Την διάρκεια του διημέρου θα 
υπάρξουν και άλλες δράσεις 
όπως είναι η προσφορά μπουφέ 
με εδέσματα από τους κατοίκους 
τους  Ζυγού και άλλων εδεσμάτων 
αλλά και    γενικότερα γίνεται μια 
προσπάθεια  ώστε και με την 
βοήθεια  του αθλητισμού να 
στηριχθεί  ένα γεγονός που θα 
αποτελεί σημείο αναφοράς για την 
προσέλκυση επισκεπτών στον 
νομό αλλά και γενικότερα στην 
Περιφέρεια.   
 
Ο συνολικός προϋπολογισμός 
των εξόδων της εκδήλωσης 
ανέρχεται στις 8.430,78 ευρώ. 
 
Για τους ανωτέρω λόγους και 
λαμβάνοντας υπόψη το υψηλό 
κόστος της εκδήλωσης, 
εισηγούμαστε την κάλυψη των 
κάτωθι δαπανών που θα 
ανέλθουν στο ποσό των 2.093,28 
ΕΥΡΩ : 
 

Είδος Επιμέρους Δαπάνης (Υλικά- 
Υπηρεσίες 

Ποσότητα Τιμή Μονάδος Προϋπολογισθέν Κόστος 

Έντυπα 2πτυχα Β5 

Καρτέλες πλαστικοποιημένες 20x15 
αρίθμησης ποδηλατών 

Καρτέλες πλαστικοποιημένες 20x15 
αρίθμησης ποδηλατών 

Αυτοκόλλητα 20x15 αρίθμησης 
δρομέων 

Αυτοκόλλητα 20x15 αρίθμησης 
δρομέων 

Καρτέλες πλαστικοποιημένες 20x15 
αρίθμησης ποδηλατών 

Ενθύμια αγώνα σχ. Α4  

Έντυπα σπιράλ Α4 30φυλ. 
(προωθητικό υλικό με ιστορικό αγώνα) 

1000 

 

400 

 

100 

 

400 

 

300 

 

200 

550 

 

60 

0.1599 

 

0,615 

 

0,615 

 

0,369 

 

0,369 

 

0,615 

0,369 

 

4,92 

159,90 

 

246 

 

61,50 

 

147,60 

 

110,70 

 

123 

202,95 

 

295,20 
Ηχητική κάλυψη διημέρου 1 450 450 

ΑΔΑ: Ω66Ζ7ΛΒ-ΗΔ6



Εκτύπωση έγχρωμης αφίσας 
διαστάσεων 33x48,7 χαρτί 130 γρ. 
illustration 

Εκτύπωση έγχρωμης βράβευσης 
διαστάσεων Α4,χαρτί 120 γρ. matt 

 

 

160 

 

 

162 

 

 

1.23 

 

 

0,615 

 

 

196,80  

 

 

99,63 

Σύνολο   2.093,28 
 
 
Επιπρόσθετα αναφέρουμε ότι η εν λόγω εισήγηση εγκρίθηκε με την απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης ΠΑΜΘ, αριθ. 
11/2015 (ΑΔΑ: ΩΠΓΠ7ΛΒ-ΖΣΧ) 

 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  179/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω66Ζ7ΛΒ-ΗΔ6


		2015-03-27T12:15:21+0200
	Athens




